Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5394/2018

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a criação de pintura de solo de trânsito para embarque e desembarque de vans escolares, nas proximidades da Escola Comendador Emílio Romi, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute pintura de solo de trânsito para embarque e desembarque de vans escolares, nas proximidades da Escola Comendador Emílio Romi, neste município.

Justificativa:

Tendo em vista o grande número de vans escolares que conduzem alunos junto a Escola Comendador Emílio Romi, solicito a execução do serviço ora teor desta indicação, para aproximadamente o embarque e desembarque de 8 a 10 vans escolares nas proximidades da referida unidade escolar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de dezembro de 2.018.

ISAC GARCIA SORRILO
“Isac Motorista”
-vereador-
1c1995f9-d084-4667-b9a2-b00d529695cf.png
PROTOCOLO 10220/2018 - 07/12/2018 17:08

image1.jpeg

image10.jpeg